II. fol. 23. sequitur Congeries quaedam ἀκεφαλος Exemplorum ex omni Historia citatis quam plurimis Autoribus, puta: *Senecca, Aristotele, Valerio Max. Solinus, Cassiodoro, Pompejo Trogus, Boethio, Alberto M. Augustino, Floro*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1625

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2739

## C O D I C E S

2740

*Floro &c. Quadrata rotundis mixta accedente tamen ad calcem Indice materiarum.*

III. fol. 31. p. 2. *Incipiunt septem enigmata aristotelis moralizata que recitantur a Valerio maximo libro 3° ad Russianum. Nugae! Aristoteles pro Pythagora, inter cuius Ιερα ἀποφθεγματα Aenigmata nostra leguntur, et Liber III. Valerii Max. ad Russianum, cui quidem ortum dedisse videtur spuria illa Epistola Valerii ad Rufinum, quae inter Hieronymo subposita habetur edit. Vallars. T. XI. col. 240. quamvis in ea nil Aenigmatum horum occurrat. Moralizationis nostrae Autor christianus est; ita enim orditur: Posside sapientiam quoniam melior est auro. Prov. XVI. Sepe contingit quod propter aurum homo spiritualiter ad mortem tendit &c. Symbola vero, quae exponit, haec sunt: Statram non transilias. Ignem ne foveas (fodias σκαλευειν) gladio. Coronam ne carpas. Cor non comedas. Cum profectus fueris, non redeas. Per uiam publicam ne ambules. Hirundinem in domo ne sustineas. In quae qui commentati fint, habes in Fabric. Bibl. Gr. L. II. c. 12.*

IV. fol. 33. iterum resumitur Exemplorum congeries n. 2. indicata, atque hic inter fontes Innocentium III. de miseria conditionis humane citari video, e cuius obitu an. 1216. judicium saltem de aetate Collectionis istius ferri potest. Quin et Titulus ejus e fol. 37. innotescit, ubi legitur: *Incipit liber tertius tripartiti moralium. Initium: Sicut dicit ma-*

*crobius super sompnum scipionis &c. et mox ait Autor: Sequor autem in hoc (libro) potissime fulgencium (Fab. Planciadem) in l. mitologiarum. Item martianum (Capellam) de nuptijs philologie. et remigium (Antissiodor.) expositorum suum. alanum (ab Insul.) de planctu nature interponens bijs frequenter gratiofa figmenta esopi et m. Auiani. Proceditur et hic ordine Alphabeti, ut in praecedentibus hujus Tripartiti fragmentis, primique Tituli sunt: Adiuua uita. Anima. Aduersitas. Adiutorium. Adulatio &c. Quod si de ejus Autore quaeras, in Conradum de Halberstadt O. P. vehementer inclinor motus maxime codice ms. Biblioth. Metropolit. Magdeburgensis, quem fibi hoc titulo: F. Conradi de Halberstat Tripartitum Opus Morale juxta Alphab. seriem, visum testatur Burc. Gottb. Struvius Introd. ad notit. Rei lit. c. 4. §. 38. p. 191. Ienae 1706. 8. Consentit Codex Sanjacobeanus, et testimonium Ludovici de Valleoleti: F. Conrardus fecit Tripartitam per Abecedarium, in Scriptt. O. P. T. I. p. 466. ubi, ut mihi quidem videtur, non necessario plures Conradi Halberstadienses statuuntur. Floruit Noster primo Sec. XIV. dimidio. Vide Fabricii Bibl. med. Lat. L. III. p. 412. Ceterum Opus istud probe distinguendum a sequenti ejusdem Autoris.*

V. fol. 53. p. 2. *Tertia pars triuij Conradi de Halberstad ordinis pred. Et fol. 67. Prima pars triuij fratris Conradi de Halberstad.*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1625

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2741

## H O M I L E T I C I .

2742

*Stadt. Mira confusio!* Pars I. deficit in *Lit. D.* Pars II. tota abest. Sola III. integra in voce *Xtus* finitur. Est enim methodus alphabeticus, ut in Opere superiore, cui etiam in eo geminum est *Trium*, quod meritis aliorum Scriptorum, et maxime Patrum sententiis constet. Initium ejus, quod et *Tribemius* in *Scriptt. Eccl. n. 502.* citat, est: *In tribus beneplacitum est spiritui meo. Eccl. 25. Quia tria ad hoc conferunt ut peccatores verbum dei gratius audiunt — ideo illud opusculum trium trium predicabilium nominavi &c.* Nihil itaque hic de Grammatica, Rhetorica et Logica, quod putabat *Fabricius l. cit.* omnia tamen stupendam Viri lectionem loquuntur, qua et in Phyficiis pro aevo suo valuisse testatur *Responsorum* ejus *Curiosorum*, quod à venditoribus visum *Fabricio*, anno tamen 1476. Lubecae f. impressum recensui in *Memorab. Bibl. Gal. P. I. p. 58.*

VI. fol. 71. Series sacrarum Dictionum, seu earum potius Adumbrationes, levis momenti.

VII. fol. 111. *Incipit peregrinus de sanctis.* Sermones hi a D. Andreae festo ad D. Catharinam pertingunt, hoc initio: *Vestigia illius secutus est pes meus: &c.* *Tribemius* in *Scriptt. Eccl. n. 384.* declamatorem ordinis prædicatorum vocat Autorem, qui teste *Quetifo* in *Scriptt. O. T. I. p. 551.* e Ducatu Silesiae ortus an. 1305. Provinciae Poloniae præesse coepit. Editionibus Sermonum ejus tam *de tempore*, quam

*de SS. anni 1481. 1493. 1495.* quas excitat *Fabricius* in *Bibl. med. Lat. L. XV. p. 226.* adde Editionem 1484. s. l. in f. et aliam s. l. et a. in f. quae *Güntheri Zeiner Augusta* esse videatur.

VIII. fol. 139. *Sermones VIII. ἀδεσπότων de variis materiis, quibus non est quod immoremur.*

IX. fol. 149. manu Sec. XIII. sat nitida, sed multis vocum compendiis diffcili *Canonica Collectio ex PP. Conciliis, Pontificum Literis et Principum Decretis initio multata, non tamen an. 1080:* vetustior, ut patet e *Gregorii VII. Epistola ad Herimanum Ep. Metens.* hoc anno exarata, quae in *Collect. Conc. Labb. edit. Venet. T. XII. p. 497.* inter Epistolas *Gregorii L. VIII. n. 21.* legitur, cuiusque fragmentum hic fol. 157. infertum est. Finitur in loco *Ambrosii L. III. de Fide contra Arrianos: Nec angelus (im) mortalis est naturaliter, cuius (im) mortalitas in voluptate (volunta- te) est creatoris &c.*